
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia ..................... 2010 r. 
 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych 
są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego 

 
 

Na podstawie art. 95 § 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania  
w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2008 r. Nr 133, poz. 848, Nr 214, poz. 1344, Nr 237, 
poz. 1651 oraz z 2009 r. Nr 178, poz. 1375, Nr 190, poz. 1474 i Nr 206, poz. 1589) zarządza 
się, co następuje: 
 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  
17 listopada 2003 r. w sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni 
do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. Nr 208, poz. 2026 oraz z 2008 r. 
Nr 105, poz. 674 i Nr 191, poz. 1176 oraz z 2009 r. Nr 131, poz. 1083) w § 2 ust. 1 pkt 5 
otrzymuje brzmienie: 
 
„5)   art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 
55, z późn. zm.2);”. 

 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  
                                           
 
                                                MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 
 
 
 
w porozumieniu: 
MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770, z 
1999 r.  Nr 96, poz. 1107, z 2003 r. Nr 229, poz. 2274 oraz z 2010 r. Nr 81, poz. 529. 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 
 
 

W dniu 15 listopada 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 8 kwietnia 2010 r. o 
zmianie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów 
tytoniowych oraz ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej.  

 
Zgodnie z art. 13 ustawy, zachowania polegające na: 

1) sprzedaży wyrobów tytoniowych lub nie umieszczaniu informacji o zakazie sprzedaży    
wyrobów tytoniowych, wbrew przepisom art. 6 ustawy; 

2) nie umieszczaniu przez właściciela lub zarządzającego obiektem lub środkiem transportu, 
wbrew przepisom art. 5 ustawy, informacji o zakazie palenia tytoniu; 

3) paleniu wyrobów tytoniowych w miejscach objętych zakazami określonymi w art. 5 
ustawy 

podlegają karze grzywny, a orzekanie następuje w trybie przepisów o postępowaniu  
w sprawach o wykroczenia.  

 
Do daty wejścia w życie przedmiotowej ustawy, strażnicy gminni (miejscy) 

uprawnieni byli do nakładania grzywny w drodze mandatu karnego za wykroczenia 
typizowane w art. 13 ust. 1 ustawy. 

Nowelizacja ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu  
i wyrobów tytoniowych spowodowała potrzebę nowelizacji także i rozporządzenia w sprawie 
wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni do nakładania grzywien  
w drodze mandatu karnego w celu utrzymanie strażnikom gminnym (miejskim) uprawnień do 
prowadzenia postępowania mandatowego w stosunku do osób łamiących zakazy, o których 
mowa w art. 13 ustawy. 

 Mając na uwadze konieczność zapewnienia spójności systemu prawa 
niezbędne jest dokonanie przedmiotowej zmiany rozporządzenia.  

  
Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów dotyczących 

notyfikacji norm i aktów prawnych. 
Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii 

Europejskiej oraz Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania 
konsultacji lub uzgodnienia. 

 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 
 
1. Podmioty, na które oddziałuje projekt 
Projekt oddziałuje na sytuację osób palących oraz  na zakres zadań straży gminnych. 
 
2. Konsultacje społeczne 
W ramach konsultacji społecznych projekt rozporządzenia został zamieszczony  
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji, zgodnie z wymogami art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 
42, poz. 337). 
Projektowane regulacje zostały opracowane przez Zespół do Spraw Współpracy ze 
Strażami Gminnymi (Miejskimi). Zespół ten działa jako organ pomocniczy Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. W jego skład wchodzą przedstawiciele resortu 
spraw wewnętrznych i administracji oraz samorządu terytorialnego, którzy reprezentują 
Związek Miast Polskich, Unię Metropolii Polskich oraz Krajową Radę Komendantów 
Straży Miejskich i Gminnych RP. 

www.inforlex.pl



 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i 

budżety jednostek samorządu terytorialnego 
Przewiduje się zwiększenie dochodów do budżetu państwa z nałożonych mandatów.  
 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy 
Projektowane rozporządzenie nie spowoduje skutków mających wpływ na rynek pracy. 
 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw 
Postanowienia niniejszego rozporządzenia nie mają wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 
Projektowane rozporządzenie nie wpłynie na zmianę sytuacji i rozwój regionalny. 
 
7. Źródła finansowania 
Wejście w życie niniejszego rozporządzenia nie wymaga nakładów finansowych w 
jednostkach objętych przepisami rozporządzenia.  

 
 

www.inforlex.pl




